PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

Prefeitura de

I São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.®

Proc.n.° 020106/2025
Servir e Reconstruir

r'●»i

Rubrica:

PPARECER TÉCNICO/RELATÓRIO DA LICITACÃO

Relatório ifnal. Processo Licitatório: Pregão Eletrônico
n.- 009/2025-SRP. Objeto: Registro de Preços para

eventual contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para

prestação de serviços de Locação de Veículos, de interesse
das Secretarias Municipais do Município de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. Status: ifnalizado e pronto

para despacho.

Na data de hoje, aos treze dias do mês de fevereiro de 2025, nesta cidade, na sala do Setor de

Licitações e Contratos (SLC), eu, PATRICK PAULINO PINHEIRO, Pregoeiro Municipal da
Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, em cumprimento aos dispositivos

legais pertinentes, elaboro o presente Termo para apresentar o RELATÓRIO DA LICITAÇÃO
referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO n.^ 020106/2025, que originou a licitação a
seguir identificada:

1. DA LICITAÇAO

1.1. Foi realizado processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.- 009/2025-
SRP com objeto de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação de serviços de Locação de Veículos, de interesse das

Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, com

início em 17 de março de 2025, às 10h:00min (dez horas da manhã), oriundo do
PROCESSO

www.portaldecomprasslgm.com.br.

ADMINISTRATIVO 020106/2025, no sítio eletrônicon.^

2. DA PUBLICAÇÃO
V.

2.1. 0 aviso da licitação (resumo do edital] foi publicado de acordo com a legislação vigenlfi,
nos seguintes locais:

- Portal de Transparência de São Luís Gonzaga do Maranhão [https://w vw.
saoluisgonzaga.ma.gov.br];

- Diário Oficial do Município (https://www. saoluisgonzaga.ma.go v.bi /di^i^
- Portal de Compras São Luís Gonzaga do Maranhão (httf

portaldecomprasslgm.com.br];

- Jornal de Grande Circulação;

Praçíi da Bandeira. S/N. Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saoiuisgonzaga.ma.gov.br V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÂO/MA
Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n."

Proc.n.° 020106/2025
Servir c Reconstruir

Rubricai.

Quadro de Avisos Localizado no Prédio desta Prefeitura de São Luís Gonzaga do
Maranhão.

3. DA PROPOSTA DE PREÇOS, HABILITAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA

3.1. A sessão pública foi aberta na data prevista;

3.2. Após a análise das propostas e preços e finalizado a fase de lance, e de acordo com as
exigências constantes do edital, foi analisado a documentação apresentada pelos
licitantes, conforme Ata da Sessão Pública;

3.3. Declara-se como vencedora deste processo licitatório a empresa abaixo qualificada:

3.3.1. MUNIM EMPREENDIMENTOS LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ

N.- 41.608.991/0001-77, sediada a Rua Paulino Campos, SN, Centro, Nina

Rodrigues/MA - CEP 65.450-000, e-mail: munimconstrucoes@gmail.com,
telefone (98) 98449-6137, representada por seu Sócio Administrador, o Sr.
HENRIQUE AUGUSTO DE SOUZA ALMEIDA, empresário, portador do
documento de identidade n.- 0216594520020 SSP/MA e CPF n.-
063.183.033-24, domicílio e residência à Avenida Maestro João Nunes, SN,

Bairro Ponta da Areia, São Luís/MA - CEP: 65077-355, vencedora dos itens
001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014,

015, totalizando R$ 3.901.080,000 (três milhões novecentos e um mil e

oitenta reais).

3.4. Empresa detentora do Cadastro de Reserva:

3.4.1. AVB CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 27.899.767/0001-50, com sede a TV
Avenida Brasil, N.- 542, Bairro Trizidela, Colinas/MA - CEP 65.690-000, e-
mail: avb.construtora@hotmail.com.

4. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÃRIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS

4.1. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta

específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de São Luí:
Maranhão/MA;

os re ursos

F^Ganziga do

4.2. Em caso de prorrogação contratual, as despesas decorrentes da presente licití ção

correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento vigf nte,
devidamente classificadas em termo de aditamento de contrato;

4.3. Para o Registro de Preços não se faz necessário de início a indicação d2 Dptaçao
Orçamentária, que somente será exigida para formalização do Con;rato
Instrumento Hábil, conforme Art. 107 do Decreto Municipal n.- 03, de ( 3 de
2025.

ro

de

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

J
Praçn da Bandeira. S/N, Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

wwwv.saoluisgonzaga.ma.gov.br V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS

GONZAGA DO MARANHÂO/MA
Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.“

Proc.n.° 020106/2025
Servir e Reconstruir

Rubrica:

5.1. Este relatório tem como objetivo documentar todas as etapas do processo licitatório,
garantindo a transparência e a conformidade com as normas vigentes. Agradeço a
todos os envolvidos pela colaboração e empenho durante este processo.

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 17 de março de 2025

Sr. PATRICK PAULINO PINHEIR

Pregoeiro Municipal da PMSIGM

Portaria n.- 30/2025

V

/

r'Priiço cín Bnndcira, S/N. Centro

Sào Luís Gonzngn do Maranhão
CEP: 65708-000

www.5aoiuisgon2aga.ma.gov.br

y
V